A escolha da futura Contratada fundamenta-se na apresentação do menor preço estimado mensal, 
quadro abaixo e ANEXO I, configurando-se, portanto, como a proposta mais vantajosa.  

Empresas Valor estimado mensal – ver anexo I 
Star – Roberta dosAnjos de Oliveira R$2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais). 
CR Soluções R$3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais). 

Estanieski Informática R$3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais). 

6. Requisitos, Gestão e Forma de Execução da prestação dos serviços: 

6.1. Requisitos do serviço a ser prestado: 

6.1.1 – Unidade de serviço manutenção corretiva em impressoras, sob demanda: 

Item Unidade Descrição do item 

01 Serviço Unidade de serviço de manutenção corretiva das impressoras descritas no item 6.1.2:

[...]

IV – O serviço prestado deverá ter garantia de no mínimo 30 (trinta) dias após concluído. 

7. Valor Estimado de Contratação: (inclusos custos relativos a assistência técnica, impostos, taxas, fretes, 

etc.) 

O valor estimado será de R$2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais). 
Parágrafo único – Considerando que a prestação de serviços de manutenção de impressoras ocorrerá de 

forma eventual, conforme a demanda, e que tais serviços podem variar em razão da diversidade de marcas e 
modelos existentes, foi realizada uma estimativa com base na média de atendimentos verificados no período de